


Edição 1.986 | Ano 10
02 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO 001-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MLBPFKYH-3K2ORIIE-RLCX5XNF-DMUND5LX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO N 001/2021 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO 

MUNICIPAL Nº 098/2020, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM 

VISTA QUE FORAM CUMPRIDAS TODAS  AS FORMALIDADES DA LEI NO
 8.666/93, 

ANTE O CREDENCIAMENTO N 001/2021, OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS 

NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E CAPS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA. 

DECIDE EM CONJUNTO ADJUDICAR O ITEM REFERENTE Á SERVIÇOS MÉDICO 

ESPECIALIZADO EM UROLOGIA, CUJO RESULTADO FOI:  

 
CREDENCIADO: RTDM SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE 

LTDA; 
CNPJ: 32.046.284/0001-43; 

 

VALOR UNITÁRIO DA CONSULTA DO PROFISSIONAL MÉDICO 

ESPECIALIZADO EM CIRURGIA GERAL: R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS); 

QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 800; 

VALOR TOTAL: R$ 41.600,00 (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS); 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

 

 

Miguel Calmon, 02 de Agosto de 2021. 

Edição 1.986 | Ano 10
02 de agosto de 2021

Página 3

CREDENCIAMENTO 001-2021

Certificação Digital: MLBPFKYH-3K2ORIIE-RLCX5XNF-DMUND5LX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, HOMOLOGA O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

QUE ADJUDICOU O ITEM REFERENTE SERVIÇOS MÉDICO ESPECIALIZADO EM 

UROLOGIA, CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, TENDO COMO OBJETO O 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E CAPS DO MUNICÍPIO DE 

MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA: RTDM SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA 

A SAÚDE LTDA; CNPJ: 32.046.284/0001-43; NO VALOR GLOBAL DE R$ 41.600,00 

(QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS); 

 

DIANTE DO EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EXª. 
MIGUEL CALMON – BAHIA, 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 
CREDENCIADO: RTDM SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA; 

CNPJ: 32.046.284/0001-43;  
VALOR UNITÁRIO DA CONSULTA DO PROFISSIONAL MÉDICO ESPECIALIZADO 
EM CIRURGIA GERAL: R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS); 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 800; 
 
VALOR TOTAL: R$ 41.600,00 (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS); 
 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

Márcio Santos da Silva 
Equipe de Apoio 

 

Sílvia Agostinha Vieira 
Equipe de Apoio 

 

 
HOMOLOGO O PARECER 
DESPACHO: DA COMISSÃO 
Miguel Calmon – Bahia, 02 de Agosto de 2021. 
 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

Edição 1.986 | Ano 10
02 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: MLBPFKYH-3K2ORIIE-RLCX5XNF-DMUND5LX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 
 

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – 
017/2021, cujo objeto, Registro de preço para eventual contratação de empresa para formação mensal 
para professores da educação, teve como vencedor:  
 
A empresa EDNA CRISTINA OLIVEIRA LIMA foi vencedora dos itens:  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNIT. V. TOTAL 

1 

FORMAÇÃO MENSAL PARA COORDENADORES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL AO 3º ANO POR 4H + 4H PARA 
COORDENADORES DO 4º ANO AO 5º ANO E EJA.  MÊS 6 R$ 1.520,00 R$ 9.120,00 

2 
FORMAÇÃO MENSAL PARA COORDENADORES DO 6º ANO 
AO 9º ANO E EJA.  MÊS 6 R$ 1.520,00 R$ 9.120,00 

3 
FORMAÇÃO MENSAL PARA PROFESSORES DO 4º AO 5º 
ANO.( +OU- 30 PROFESSORES)  MÊS 6 R$ 1.520,00 R$ 9.120,00 

4 
FORMAÇÃO MENSAL PARA PROFESSORES E FAMÍLIAS ( 
EDUCAÇÃO ESPECIAL)  MÊS 6 R$ 1.520,00 R$ 9.120,00 

5 FORMAÇÃO POR MÊS PARA DOCENTES DA EJA  MÊS 6 R$ 1.520,00 R$ 9.120,00 

6 
QUATRO FORMAÇÕES MENSAIS PARA EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. MÊS 6 R$ 5.000,00 R$ 30.000,00 

7 
TRÊS FORMAÇÕES MENSAIS PARA DOCENTES DO 6º AO 9º 
ANO POR ÁREA  MÊS 6 R$ 4.560,00 R$ 27.360,00 

Total  R$ 102.960,00 
 

 
 
 
Miguel Calmon, 02 de Agosto de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal. 

Edição 1.986 | Ano 10
02 de agosto de 2021

Página 5

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: MLBPFKYH-3K2ORIIE-RLCX5XNF-DMUND5LX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO 001-2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 


		2021-08-02T17:24:16-0300




